

# OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká 27, 746 77 Opava

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: [podatelna@osoud.opa.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz), IDDS: g2xaestr

**NAŠE ZNAČKA:** 33 Si 96/2023

**VAŠE ZNAČKA:**

**VYŘIZUJE:** Radka Otipková

**DNE:** 30. května 2023

Vážená paní  
R. M.  
XXX

## Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní M.,

k Vaší žádosti ze dne 17. května 2023 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, na základě které požadujete „poskytnutí následujících informací:

- 1) zda jsou u Vašeho soudu (případně pobočky soudu) poskytovány soudcům pracovní benefity v podobě stravenek, stravenkových karet nebo stravenkových paušálů, pokud ano, v jaké výši,
- 2) zda je poskytování stravenek vázáno na evidování docházky soudců na pracovišti, respektive zda je vázáno na počet hodin strávených na pracovišti,
- 3) zda jsou stravenky soudcům poskytovány i za práci z domova (home office),
- 4) zda a případně jakým způsobem je evidována docházka soudců na pracovišti,
- 5) zda a za jakých podmínek mohou soudci využívat práci z domova a v jakém rozsahu,“

sděluji, že této se **vyhovuje**.

K jednotlivým bodům sděluji následující:

- 1) Ano, soudcům (stejně jako ostatním zaměstnancům) Okresního soudu v Opavě jsou poskytovány benefity v podobě stravenkové karty. Hodnota stravenky činí 120 Kč.
- 2) Ano je, a to po odpracování alespoň tří hodin denně (dle kolektivní smlouvy).
- 3) Práci z domova (home office) Okresní soud v Opavě soudcům ani ostatním zaměstnancům neumožňuje.
- 4) Ano, docházka (výkon práce) je evidován v elektronickém docházkovém systému.
- 5) Práci z domova (home office) Okresní soud v Opavě soudcům ani ostatním zaměstnancům neumožňuje.

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

**JUDr. Mgr. Milan Koller** v. r.  
předseda okresního soudu